
COMUNE DI PORTO TORRES
(PROVINCIA DI SASSARI)

Area lavori pubblici, manutenzioni, verde pubblico, sistemi informativi e
finanziamenti comunitari

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO:  Realizzazione  di  una  Briccola  di  attracco  per  Cala  Reale  –  Isola  dell’Asinara-
procedura negoziata ai sensi dell'art.  1, comma 2 lett.  b) della Legge n. 120/2020
modificata dal D.L. n. 77/2021 e in coerenza con il punto 5.1.6 delle Linee guida
ANAC n. 4. Aggiudicazione a favore della Savior S.r.l.- C.U.P. I21H16000100002.
CIG 9052785283

1. Amministrazione  aggiudicatrice:  COMUNE  DI  PORTO  TORRES  (PROVINCIA  DI
SASSARI)  -  Area  lavori  pubblici,  manutenzioni,  verde  pubblico,  sistemi  informativi  e
finanziamenti  comunitari –  Indirizzo:  Piazza  Umberto  I  07046  Porto  Torres.  -  Pec.
comune@pec.comune.porto-torres.ss.it. Codice Nuts: ITG25.

2. Codice CPV: 45241000-8 Lavori di costruzione di porti.

3. Procedura negoziata ex art. 1, comma 2 lett. b) Legge n. 120/2020 mediante R.d.O, sul portale
SardegnaCAT.

4. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: categoria prevalente
OG7-OPERE MARITTIME E LAVORI DI DRAGAGGIO- € 185.493,85.

5. Appalto aggiudicato con Determinazione n. 149 del 24/01/2022.

6. Criterio di aggiudicazione minor prezzo ai sensi dell’art.1, comma 3 della Legge n. 120/2020.

7. Imprese invitate:  mediante estrazione a sorte tra tutte le iscritte su SardegnaCAT ad almeno
una delle  seguenti  sotto-categorie  della  categoria  AQ22AG - OG7-OPERE MARITTIME E
LAVORI DI DRAGAGGIO

AQ22AG23 - Lavori di importo fino a 258.000, 00 euro (Attestazione SOA Prima Classifica)
AQ22AG24 - Lavori di importo fino a 516.000, 00 euro (Attestazione SOA Seconda Classifica)

AQ22AG25 - Lavori di importo fino a 1.033.000, 00 euro (Attestazione SOA Terza Classifica)
AQ22AG26 - Lavori di importo superiore 1.033.000, 00 euro (Attestazioni SOA successive alla
Terza Classifica)

Precisamente:

Operatori Comune Partita IVA Provincia

AGECO SRL Sassari 02193690902 Sassari
AGN S.R.L.S. Favara 02815250846 Agrigento
ARLEN S.R.L. FAVARA 02993940846 Agrigento
BLUE SHARK S.R.L. CAGLIARI 02291090922 Cagliari

C.G.F. S.r.l.
Vallo della 
Lucania 03879180655 Salerno

CA.TI.FRA. S.r.l. Barcellona P.G. 01825880832 Messina
CONCORDIA APPALTI DI 
RIZZO DOMENICO AGRIGENTO 02827110848 Agrigento
CONPAT SCARLS ROMA 06044391214 Roma
CONSORZIO INTEGRA 
SOCIETA' COOPERATIVA Bologna 03530851207 Bologna

CONSORZIO STABILE PARMA 07751331005 Parma



AURORA S.C.A.R.L.
CONSORZIO STABILE 
SANTA CHIARA SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L. Favara 02954820847 Agrigento
CONSORZIO STABILE SQM 
SOCIETA’ CONSORTILE A 
R.L. CATANIA 05026450873 Catania
CONSORZIO STABILE 
VITRUVIO SCARL Gioiosa Marea 10149111006 Messina

D.L.M. Costruzioni srl Barcellona P.G. 03036160830 Messina
FRIDA COSTRUZIONI SRL TORTOLI 01151940911 Nuoro
Geom. Alessandro Domenico 
Fresi Palau 02841800903 Sassari
GERILENIA S.R.L. FAVARA 02542660846 Agrigento
GUADAGNO EMILIO boscoreale 03430171219 Napoli
I.L.S.E.T. S.R.L. GENOVA 00470780107 Genova

ICOSTRADE 
Villagrande 
Strisaili 01155230193 Nuoro

Imprenet Consorzio Stabile 
società consortile a 
responsabilità limitata Ponte San Nicolò 05070770283 Padova
IMPRESA COSTRUZIONI 
GIANCARLO ORRU' ORISTANO 00354250953 Oristano
IMPRESALES S.R.L. FAVARA 03004790840 Agrigento
IMPRESA 
LORRAIGIOVANNI 
BATTISTA E FIGLI URZULEI 00734310915 Nuoro
IMPRESA PASQUAL 
ZEMIRO SRL MIRA 02055950279 Venezia
IMPRESA SANNA SRL OLIENA 01092040912 Nuoro
ME.CO.P.  s.r.l. Olbia 02678580909 Sassari

N.C.N. S.R.L.

CASTELLAMM
ARE DEL 
GOLFO 02202370819 Trapani

NORDIO ITALO & C. s.n.c. Chioggia 002543900274 Venezia
OPERAZIONE SRL NAPOLI 06343891211 Napoli
opere geotecniche di odoni 
valter e c. s.n.c. monastir 01879070926 Cagliari
PABA GIOVANNI 
COSTRUZIONI srl Marrubiu 01248490953 Oristano
PAOLO PUSCEDDU  dita 
individuale ORTACESUS 02724950924 Sud Sardegna
PAOLO TALANAS ORUNE 01605600913 Nuoro
S.I.P.L.A. S.R.L. catania 02705680870 Catania
S.I.SCA. S.R.L. NUORO 01342650916 Nuoro
S2F SOCIETA' 
COOPERATIVA Gonnesa 03503570925 Sud Sardegna
SAVIOR S.R.L. FAVARA 02800900843 Agrigento

SIAR S.R.L.
GIOIOSA 
MAREA 02807700832 Messina

VULLO SALVATORE FAVARA 02289730844 Agrigento

8. Imprese aventi presentato offerta entro il termine previsto (ore 10.00 del 17/01/2022):

Denominazione Comune Partita IVA

SAVIOR S.R.L. FAVARA 02800900843



9. Aggiudicatario:  SAVIOR S.R.L  -  con sede legale a Favara (Ag) via Giappone 16-  Partita IVA
02800900843- pec  saviorsrl@pec.it – mail garesaviorsrl@gmail.com. Codice del luogo di esecuzione
del contratto (ISTAT): 090058.

10. Valore dell’offerta aggiudicataria: ribasso del 0,019%, per un importo di aggiudicazione di €
172.244,61 (oneri per la sicurezza ed I.V.A. esclusi).

11. Parte  Subappaltabile: l’aggiudicataria  ha  dichiarato  di  voler  subappaltare  le  lavorazioni
relative alla categoria prevalente nei limiti di Legge, da considerare a tal fine, il limite previsto
nella lettera di invito pari al 50%.

12. Organo competente per le procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della
Sardegna, Via Sassari, 17 – Cagliari.

Il Dirigente

Dott. Ing. Massimo Ledda

mailto:garesaviorsrl@gmail.com
mailto:saviorsrl@pec.it

		2022-02-01T11:54:52+0100
	LEDDA MASSIMO




